
 

Edição nº 1257 – 29 de Agosto de 2019 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 1 de 1 

 

Seção de Licitações e Compras 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA – ADJUDICAÇÃO - Processo 289/2019, Pregão nº 39/2019 – 
Objeto: Registro de preços para manutenção em veículos para a manutenção da 
frota municipal, por 12 meses - A Pregoeira, no uso de suas atribuições legais 
e em conformidade com o Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93 e suas posteriores 
alterações, ADJUDICA a presente Licitação ao fornecedor Licitante, as 
empresas: AUTO PEÇAS ROMAG LTDA - ME, CNPJ: 23.871.106/0001-66, 
no valor de R$ 107.782,00 (cento e sete mil e setecentos e oitenta e dois reais). 
DENIPOTTI & DENIPOTTI COMÉRCIO E RECAUCHUTAGEM DE 
PNEUS LTDA - EPP, CNPJ: 03.050.725/0001-82, no valor de R$ 16.320,00 
(dezesseis mil e trezentos e vinte mil reais). JN USINAGEM LTDA - ME, 
CNPJ: 19.371.193/0001-15, no valor de R$ 79.050,00 (setenta e nove mil e 
cinqüenta reais). JOSÉ POLICARPO FERREIRA 60988703653, CNPJ: 
11.894.338/0001-50, no valor de R$ 42.690,00 (quarenta e dois mil e seiscentos 
e noventa reais). JOSÉ RONALDO DOS SANTOS - ME, CNPJ: 
64.261.902/0001-64, no valor de R$ 107.280,00 (cento e sete mil e duzentos e 
oitenta reais). LUIZ VAZ PARREIRA MECÂNICA, CNPJ: 13.044.289/0001-
92, no valor de R$ 194.600,00 (cento e noventa e quatro mil e seiscentos reais). 
MARCOS EDUARDO DA SILVEIRA - ME, CNPJ: 27.016.532/0001-73, no 
valor de R$ 43.360,00 (quarenta e três mil e trezentos e sessenta reais). MINAS 
AUTO PEÇAS DE JACUTINGA, CNPJ: 03.097.442/0001-96, no valor de R$ 
181.107,00 (cento e oitenta e um e cento e sete reais). POTÊNCIA DIESEL 
LTDA - ME, CNPJ: 13.930.461/0001-05, no valor de R$ 50.640,00 (cinqüenta 
mil e seiscentos e quarenta reais). RECAPAGEM FELIPE FONTES EIRELI - 
ME, CNPJ: 18.210.168/0001-97, no valor de R$ 43.010,00 (quarenta e três mil 
e dez reais). THIAGO CROCHIQUIA 09544851658, CNPJ: 18.946.583/0001-
03, no valor de R$ 28.800,00 (vinte e oito mil e oitocentos reais). 
TRATORVALE POUSO ALEGRE COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA, CNPJ: 
05.091.121/0001-00, no valor de R$ 46.214,00 (quarenta e seis mil e duzentos 
e quatorze reais). Jacutinga, 21 de Agosto de 2019. Dayana Fernandes - 
Pregoeira Municipal  

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA – HOMOLOGAÇÃO - Processo 289/2019, Pregão nº 39/2019 – 
Objeto: Registro de preços para manutenção em veículos para a manutenção da 
frota municipal, por 12 meses - O Secretário Municipal de Fazenda, no uso de 
suas atribuições legais e em conformidade com o Art. 43 inciso VI da Lei 
8.666/93 e suas posteriores alterações, HOMOLOGA a presente Licitação ao 
fornecedor Licitante, as empresas: AUTO PEÇAS ROMAG LTDA - ME, 
CNPJ: 23.871.106/0001-66, no valor de R$ 107.782,00 (cento e sete mil e 
setecentos e oitenta e dois reais). DENIPOTTI & DENIPOTTI COMÉRCIO E 
RECAUCHUTAGEM DE PNEUS LTDA - EPP, CNPJ: 03.050.725/0001-82, 
no valor de R$ 16.320,00 (dezesseis mil e trezentos e vinte mil reais). JN 
USINAGEM LTDA - ME, CNPJ: 19.371.193/0001-15, no valor de R$ 
79.050,00 (setenta e nove mil e cinqüenta reais). JOSÉ POLICARPO 
FERREIRA 60988703653, CNPJ: 11.894.338/0001-50, no valor de R$ 
42.690,00 (quarenta e dois mil e seiscentos e noventa reais). JOSÉ RONALDO 
DOS SANTOS - ME, CNPJ: 64.261.902/0001-64, no valor de R$ 107.280,00 
(cento e sete mil e duzentos e oitenta reais). LUIZ VAZ PARREIRA 
MECÂNICA, CNPJ: 13.044.289/0001-92, no valor de R$ 194.600,00 (cento e 
noventa e quatro mil e seiscentos reais). MARCOS EDUARDO DA 
SILVEIRA - ME, CNPJ: 27.016.532/0001-73, no valor de R$ 43.360,00 
(quarenta e três mil e trezentos e sessenta reais). MINAS AUTO PEÇAS DE 
JACUTINGA, CNPJ: 03.097.442/0001-96, no valor de R$ 181.107,00 (cento 
e oitenta e um e cento e sete reais). POTÊNCIA DIESEL LTDA - ME, CNPJ: 
13.930.461/0001-05, no valor de R$ 50.640,00 (cinqüenta mil e seiscentos e 
quarenta reais). RECAPAGEM FELIPE FONTES EIRELI - ME, CNPJ: 
18.210.168/0001-97, no valor de R$ 43.010,00 (quarenta e três mil e dez reais). 
THIAGO CROCHIQUIA 09544851658, CNPJ: 18.946.583/0001-03, no valor 
de R$ 28.800,00 (vinte e oito mil e oitocentos reais). TRATORVALE POUSO 
ALEGRE COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA, CNPJ: 05.091.121/0001-00, no 
valor de R$ 46.214,00 (quarenta e seis mil e duzentos e quatorze reais). 
Jacutinga, 29 de Agosto de 2019 Reginaldo Camilo - Secretário Municipal de 
Fazenda 

DESPACHO: Defiro a solicitação de suspensão da licitação para aquisição de 
gêneros alimentícios.  Dessa maneira, encaminhe-se o presente ao setor, para 
viabilização da adequação dos descritivos.  Após as correções, republique-se o 
edital consignando o mesmo prazo para sua disponibilização. Jacutinga, 29 de 
Agosto de 2019. Reginaldo Camilo Secretário Municipal de Fazenda.  

PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JACUTINGA – MG. Aviso de Licitação. Encontra-se aberta junto a esta 
Prefeitura Municipal o Processo nº. 436/2019, modalidade Pregão Presencial 
nº 72/2019, cujo critério de julgamento é o menor preço por item, para registro 
de preços de combustíveis (Álcool Carburante, Óleo Diesel Biodiesel e Arla 
32), em atendimento à solicitação das Secretarias Municipais. O 
credenciamento e abertura dos envelopes dar-se-á no dia 11 de Setembro de 
2019, às 13 horas e 30 minutos. O instrumento convocatório em inteiro teor 
estará à disposição dos interessados de 2ª a 6ª feira, das 09h às 17h, na Praça 
dos Andradas, s/n, Jacutinga - MG, CEP 37590-000. O EDITAL PODERÁ 
SER OBTIDO PELO SITE: www.jacutinga.mg.gov.br – dúvidas pelo e-mail: 
pregao@jacutinga.mg.gov.br A/C Dayana Fernandes - Pregoeira. 


		2019-08-30T12:52:32-0300
	MUNICIPIO DE JACUTINGA:17914128000163




